14 Lutego 1832 r. przez Nas Królestwu Pol-

skiemu nadanego, na mocy którego ówczesny podział Królestwa, na zasadach dawniejszych, utrzymany został jedynie do czasu zaprowadzenia zmian, jakie dla ogólnego dobra kraju za potrzebne uznaniem być mogą, w dalszym ciągu Ukazów Naszych z dnia 23 Lutego (7 Marca) 1838 r., i 29 Września (10 Października) 1843 r. Rozkazaliśmy i Rozkazujemy:

Artykuł 1. W miejsce dotychczasowych ośmiu Gubernij, utworzonych być ma w Królestwie Polskiem pięć Gubernij.

Art. 2.

Miastami głównymi, w których urzędować mają Władze Naczelne pięciu Gubernij, będą nadal: dla Gubernji Radomskiej, miasto Radom, dla Gubernji Lubelskiej, miasto Lublin, dla Gubernji Warszawskiej, miasto Warszawa. Miasta zaś Płock i Suwałki pozostają, jak dotąd, miastami głównymi właściwych sobie Gubernij.

Art. 4. Nowy podział kraju Polskiego, niniejszym Ukazem Naszym postanowiony, ma być z dniem 20 Grudnia (1 Stycznia) 1844 — 1845 roku zaprowadzony.

Art. 5. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw zamieszczony być ma, Radzie Administracyjnej w Królestwie Polecamy. — Dan w Peterhofie, dnia 9 (21) Sierpnia 1844 roku.

(Podpisano) **MIKOŁAJ.**

Przez Cesarza i Króla:

Minister Sekretarz Stanu, *Ig. Turkul.*

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego postanowiła:

Artykuł 1.

pułku 1-go piechoty liniowej; 7) Zmiechowski Erazm, w czasie rokoszu Podporucznik w Dyrekcji Artylerji twierdzy Zamościa; Zaborowski Roman, w czasie rokoszu Podporucznik w pułku 9-m piechoty liniowej, — ulegają karze konfiskaty majątków ich wszelkich, bądź już zasekwestrowanych, bądź następnie jeszcze wykryć się mogących, a to wedle prawideł, Postanowieniem z dnia 2 (14) Kwietnia 1835 roku wskazanych.

Art. 2. Tytuły własności dóbr nieruchomości, tudzież kapitałów i praw hipotecznych, należących do osób, w poprzednim artykule wymienionych, winny być, na mocy niniejszego postanowienia, w właściwych księgach wieczystych na imię Skarbu Królestwa przepisane.